vitari debeafc, ąuanto inagis quicquid ad libidinem provocat? ut merito hic ex- 
clamat Ambrosius Catharinus: quod vero omnium est teterrimum bac tempestate 
in excelsis temp lis sacellisque offendas picturis tantae lasciyiae, ut quicquid natura 
occuluit turpe nostrum, ibi liceat contemplari ad excitandam non devotionem sed 
cuiusvis demortuae carnis libidinem. Quasi, inquit Claus, historicus septemptrio- 
nalis, interior caro non sufficeret sibi in deiiciendo homilie in mille tentathmes, 
fragilitate tandem sua collapsuro, nisi et externae augerentur provocationes. Notum 
est pictores saepe infantem Iesum nudum sculpere aut pingere, sed ob hoc małe 
audiunt a multis non exiguae pietatis et prudentiao viris. Quid enim in hac 
nuditate esse poterit aediłicationis V Atque utinam liulla hinc oriretur in parvulis 
destructio, nullum in pusillis scandalum. Yiderint ergo pictores, ne suo mało dis- 
cant, quid sit, quod Dominus ait: Qui scandalizaverit unum de pusillis istis, qui 
in me credunt, expedit ei ut suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur 
in profundum maris. Yae li omiń i illi. per quem scandalum venit. Certe si antiquas 
picturas consulere yelint, facile advertent in eis puerum Iesum decenter et lioneste 
depictum esse ac sese multum a maiorum simplicitate degenerasse. His adde quod 
Guilelmus Durandus Mimatensis episcopus scribit de quibusdam grecanicis [sic] 
ecclesiis in Rationali divinorum officiorum: Greci, ait, utuntur imaginibus, pingentes 
illas, ut dicitur, solum ab umbilico supra et non inferius, ut omnis stultae cogi- 
tationis occasio tollatur. Prohibet deputatio Tridentinae synodi omnes libros, qui 
res lascivas seu obscenas ex professo tractant, narrant aut docent, cum non solum 
fidei, sed et morum, qui eiusmodi librorum lectione facile corrumpi solent, ratio 
liabenda sit; quanto ergo magis prohibendae sunt liuiusmodi picturae non tantum 
in sacris imaginibus, sed etiam in proplianis . . .  (53 a ł i f. 53 i b l i  o 11) c (). 59aS (pejiell 
bic ©teflung Urbanś VIII. anbelangt, jo l)icfe e§ in ben non ifynt am 1. Cftober 1627 
nefymigten neuen Statutcn ber 5lfabcmie non ©. Cucą auSbriirfliĄ, clie nelle opere sacre 
si osservasse il decreto del concilio di Trento ne si depingesse cosa che contenesse 
falsi dogmi o ripugnasse alla s. Scrittura o atle tradizioni della Chiesa, e si fugisse 
ogni invenzione brutta ed oscena ((. Missirini 92 . 3)afj bie jclijamen 53erjierunflen an 
ben 5ftarmorjocfeln urjpriinfllid) nid)t beabfidjtigt maren, ergibt fid) au$ ber fjcbcrjcicbnunfl